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احیای مرد مرده 
سینما  فــریــبــنــدگــی  و  بـــرق  و  زرق   
همان قدر که می تواند جذاب باشد 
و روی خوش به برخی نشان دهد 
روی بی رحم  کند،  را ســتــاره  آنها  و 
دیگری هم دارد که می تواند مانعی 
جدی برای تحقق رویاها و آرزوهای 
فــردی مستعد و تلاشگر هم باشد 
ــرای همیشه  و او و ســرخــوردگــی را ب

کند. باز از بی رحمی های دیگر سینما  انیس و مونس هم 
این که حتی می تواند فرش ابریشمی را در چشم برهم زدنی از 
زیر پای ستارگانش در ابرها و بر فراز آسمان ها بکشد و آنها را در 
سقوطی سهمگین به زمین بزند. البته معمولا دوران ستاره 
بودن در سینما چندان درازمدت نیست و محدودیت های 
سنی و پایان جوانی، می تواند مساوی با پایان این دوران 
باشد امــا با وجــود ایــن به ویژه در هالیوود و سینمای اروپــا 
کــه بــا وجـــود عــبــور از  هستند بــازیــگــران مشهور و محبوبی 
سال های جوانی می توانند سطح و کیفیت خود را به عنوان 
ستاره حفظ کنند و همچنان مخاطبان انبوهی را به سینما 
بکشانند. طبیعی است در ویترین صنعت سینمای مبتنی بر 
سرگرمی، معیارهای زیبایی شناسی ، چهره و فیزیک بازیگران 
در اولــویــت اســت و جذابیت های ظاهری و حسن جمال، 

مشتری ها و طرفداران فراوانی دارد. 

که ضمن  جانی دپ از جمله ستاره های تاریخ سینماست 
بــرخــورداری از این موهبت از نعمت و امتیاز هنر بازیگری 
هم بهره مند است و نقش های درخشان زیادی در کارنامه 
برتون همچون  بــازی در فانتزی های تیم  با  که  دارد. دپ 
ادوارد  دست قیچی به شهرت و محبوبیت رسید، همان قدر 
کننده ها و  زیــبــایــی اش، تهیه  بــه دلــیــل خوش تیپی و  کــه 
کمپانی های فیلمسازی را در سینمای بدنه و تجاری به نان 
ازجمله در سری فیلم های دزدان دریایی  نوا می رساند  و 
کاپیتان جــک اســپــارو، مــوردتــوجــه  کــارائــیــب و شخصیت 
کارگردان های خاص سینما و در فضای هنری هم بود و حتی 
گران نخبه پسند هم بازی های تماشایی او  منتقدان و تماشا
را در فیلم هایی چون مرد مرده )جیم جارموش(، دروازه نهم 
)پولانسکی( و دشمنان ملت )مایکل مان( را پسندیده اند و 
به یاد دارند.  دپ با وجود این که وارد دهه 60 زندگی اش شده 
بود اما همچنان موردتوجه فیلمسازان طیف های مختلف 
کان  گران قرار داشت و کما بدنه و هنری سینما و مهم تر تماشا
ـ جلوه گری می کرد تا  ـ هرچند کم و بیش ـ به عنوان یک ستاره ـ
این که آن روی بی رحم و ناخوشایند دنیای پرزرق و فریبنده 
سینما که ذکر آن در ابتدا رفت، خودش را به این بازیگر نشان 
که در نهایت  داد و او وارد زندگی پرچالشی با امبرهرد شد 
که  کارشان به دادگــاه و دعوای متقابل و ماجراهایی کشید 
در این چند وقت اخیر بیش از هر درام و ملودرام هالیوودی، 
کننده داشــت. هرچند دادگــاه در نهایت  گر و دنبال  تماشا
با پیروزی جانی دپ به پایان رسید و حــالا فضای مجازی 
پرشده از دابسمش های طرفداران جانی دپ و تمسخر هرد 
اما وضعیت ناخوشایند و پیچیده ای که در این چند سال و 
به ویژه در دوران دادگاه و اتهامات گرفتارش شد، موقعیت او 
، بعضی از  را در سینما به خطر انداخت و حتی سازندگان آثار
پروژه های دپ را به تعلیق درآوردند یا از خیر حضور پرحاشیه 
او در فیلم هایشان گذشتند.  با این حال به تازگی خبر رسید 
آن پیروزی در دادگــاه به تدریج اثــرات مثبتش را در احیای 
دپ گذاشته و ظاهرا قرار است ستاره محبوب سینما دوباره 

سوسو بزند. 

روزنما

کران آنلاین فیلم ها همچنان مشکلات سابق خود را دارد، به  وضعیت ا
گونه ای که تقریبا هر فیلمی روی پلتفرم ها می آید، بلافاصله به صورت 
غیرقانونی تکثیر می شود و در کانال های تلگرامی می توان، آن را بدون 
هزینه و محدودیت دانلود کرد و دید. با وجود این ، برخی فیلم ها برای 
کــران برخط را می پذیرند.  به دست آوردن حداقل منافع، شرایط ا
کـــران آنــلایــن خــود را تــا پــایــان خــرداد  یکی از ایــن فیلم ها کــه دیـــروز ا
تمدید کرد، فیلم سینمایی »مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین 

کران نوروزی روی پرده رفت و به اندازه ای که  مهدویان است که در ا
مطلوب تهیه کننده وسرمایه گذار بود، نفروخت و از چند هفته قبل 
 ایــن فیلم در پلتفرم های مختلف نمایش فیلم، به صــورت برخط 
کران شد و گویا تهیه کنندگان آن از فروش آن به صورت برخط، رضایت  ا

نسبی دارند.
مرد بازنده به نویسندگی ابراهیم امینی، حسین حسنی و محمدحسین 
مهدویان داستان مردی است که در گیرودار زندگی شخصی پرمساله اش، 

که روند  ــود می شود. پرونده ای  مسؤول رسیدگی به پرونده ای رازآل
 کشف آن با شک ها و نگرانی های او درمی آمیزد و زندگی اش را تحت تاثیر 

قرار می دهد. 
کام،  ، آناهیتا درگاهی، بابک کریمی، امیر دژا جواد عزتی، رعنا آزادی ور
، ســجــاد بــابــایــی، مجید نــــوروزی، امیرحسین  مــهــدی زمــیــن پــرداز
، ونوس کانلی و ملیکا پازوکی  هاشمی، شبنم قربانی، منوچهر علیپور
گروه بازیگرانی هستند که در این فیلم سینمایی ایفای نقش کرده اند. 
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بدون شک، ساخت مستندهایی که دغدغه 
ترغیب  و  تشویق  باعث  ــد  دارن محیط زیست 
مردم به حفظ و حمایت از محیط زیست کشور 
می شود. بر این اساس مستند ماریان با هدف 
حفظ این باغستان ها و هشدار به مسوولان 
 و فـــعـــالان مــحــیــط زیــســت ســاخــتــه شـــده که 
قرار است امروز در سینما بهمن قزوین رونمایی 
شود. این مستند به کارگردانی حامد کلجه ای 
و تهیه کنند گی احمد شفیعی از آثار تولید شده 
در خانه مستند است که در آن شاهد پیشینه 
باغستان های سنتی قزوین  شکل گیری، تحولات 70ســال اخیر و وضعیت فعلی 
هستیم که به رغم آن که در فهرست میراث ملی ایران به ثبت رسیده است و همچنین 
سال 9۸ در مقابل سیلی که تمام کشور را درگیر کرده بود به شهر کمک کرد؛ امروز به 
دلیل طرح های توسعه شهری مورد تهدید جدی قرار گرفته است. مستند ماریان 
با هدف حفظ این باغستان ها و هشدار به مسوولان و فعالان محیط زیست ساخته 
شده است. ماریان، امروز ساعت 17و30دقیقه در سینما بهمن قزوین به نشانی بلوار 

مدرس و روبه روی بوستان ملت رونمایی می شود./ ایسنا

خــانــواده نــویــســنــده ای کــه فیلم »تـــاپ گــان« 
بر اســاس مقاله ای از او ساخته شــده است، 
کپی رایت  نقض  ــرای  ب پــارامــونــت  استودیو  از 
شکایت کرد. قسمت اول از مجموعه سینمایی 
گـــان )19۸6، تــونــی اســکــات( بــراســاس  تـــاپ 
مقاله ای ساخته شد که سال 19۸3 در مجله 
بازماندگان  حالا  و  بود  شده  منتشر  کالیفرنیا 
پــارامــونــت  اســتــودیــو  از  مقاله  ــن  ای نویسنده 
این  شدند  مدعی  و  کردند  شکایت  پیکچرز 
دنباله  از  حاصل  ســود  شرایطی  در  استودیو 
فیلم تاپ گان را به جیب می زند که دیگر از حق نشر مقاله مذکور برخوردار نیست. بر 
اساس بند 203 قانون کپی رایت، نویسندگان می توانند پس از گذشت 3۵ سال حق 
کپی رایت خود را از طرف قرارداد پس بگیرند. خانواده یونی در دادخواست جدید 
خود عنوان کرده اند، استودیو پارامونت بدون این که جواز جدیدی برای استفاده از 
این مقاله بگیرد، دست به توزیع فیلم »تاپ گان: ماوریک« زده است. آنها حالا علاوه 
بر خسارت، خواهان صدور دستور کتبی دادگاه برای منع پارامونت از نشر این فیلم 

پرفروش هستند./ ایرنا

ــل بــنــیــاد  ــام ــرع ــدی ســیــدمــهــدی جــــــوادی، م
ــت ا... رضـــایـــی،  ــمـ ــعـ ســیــنــمــایــی فـــارابـــی و نـ
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید راهکارهای 

گران را بررسی کردند. تداوم حمایت از سینما
در این دیدار سیدمهدی جوادی، مدیرعامل 
همکاری های  حسن  از  تشکر  ضمن  فــارابــی 
ــنــی امــیــد بــا جامعه  ــارآفــری ســابــق صــنــدوق ک
سینمایی کشور به لزوم استمرار و توسعه این 
سینمایی  مشاغل  احــیــای  ــرای  ب همکاری ها 
کــرد. جــوادی با اشــاره به دوران سخت  کید  تا
گفت: نظر به مأموریت های صندوق  گران  کرونا و آسیب های جــدی آن به سینما
کرونا، یکی از مهم ترین صنوفی  کارآفرینی امید برای احیای مشاغل آسیب دیده از 
که می توان با سرانه ای پایین تر از سایر فعالیت ها به احیای مشاغل آن همت گمارد، 
صنوف سینمایی هستند. متاسفانه هنوز فیلم هایی داریم که وام گرفته اند اما نوبت 
کران آنها نرسیده و طبیعی است در بازپرداخت تسهیلات نیز مشکل داشته باشند.  به ا
همچنین در این نشست نعمت ا... رضایی، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید نیز بر 

کید کرد./ جام جم اهتمام این صندوق در حمایت از جامعه سینمایی کشور تا

»موسیقی و صدا در فیلم تجربی« نوشته هالی 
، استاد ارشد رشته موسیقی در دانشگاه  راجرز
، رشته  گلداسمیت لندن و جرمی بارام دانشیار

موسیقی در دانشگاه سوری انگلیس است.
ــوی، مــــــدرس دانـــشـــگـــاه  ــ ــوسـ ــ ــدا... مـ ــ ــ ــی ــ ــ وح
صداوسیما و مترجم کتاب »موسیقی و صدا در 
فیلم تجربی« درباره آخرین وضعیت ترجمه این 
کتاب گفت: نسخه اولیه ترجمه به اتمام رسیده 
اســت و ان شـــاءا... بـــه زودی نسخه نهایی آن 
آماده خواهد شد. تلاش برای وفاداری به متن 
مبدأ، توجه به مقتضیات زبان مقصد و اجتناب از پیچیده سازی متن از چالش های 
پیش روی هر مترجمی است. از دلایل تأخیر در تحویل متن، لزوم فاصله گرفتن از 
نسخه اولیه ترجمه، موجود نبودن برخی نمونه فیلم های مورد بحث در کتاب برای 
بازبینی دقیق و نیز جست وجو و تحقیق درباره برخی اصطلاحات تخصصی موسیقی 
بود که در متن استفاده شده اند. این مترجم درباره جایگاه پژوهش در فیلم کوتاه 
کید کرد: صرفا با تکیه بر غریزه و شهود نمی توان فیلمساز موفقی شد، چه در  هم تأ

سینمای جریان اصلی، چه در فیلم کوتاه تجربی یا غیرتجربی./ فارس

ــاوری در  ــنـ  پــیــشــرفــت هــای فـ

منتقد سینما

رضا استادی

سینما حــالا ایــن امکان را به 
گران می دهد تا هنگام  سینما
تخیل دربــــاره مــوضــوع هــای 
ــلـــف، فـــاصـــلـــه مـــیـــان  ــتـ ــخـ مـ
تــصــورهــای ذهــنــی خـــود را با 
ــوان مــحــصــول  ــنـ ــه عـ ــه بـ ــچـ آنـ
پــرده سینما شکل  بر  نهایی 
گـــر در دهـــه هـــای پیشین  کــنــنــد. ا کــمــتــر  مــی گــیــرد، 
از  پس  فضای  ترسیم  بــرای  دفاع مقدس  فیلمسازان 
به دلیل محدودیت های فنی موجود صرفا  شهادت 
می توانستند با نمایش چهره های آنکادر شده از شهدا، 
دنیای پس از شهادت را به صورتی ایده آل ترسیم کنند 
ــه فــیــلــمــســازی مانند  ــان را ب ــک ــالا فـــنـــاوری ایـــن ام حـ
علی عطشانی داده تا در اثر تــازه اش به نام »سلفی با 
دمــوکــراســی« جهان پــس از شــهــادت را قابل لمس تر 
به تصویربکشد. هرچند بهشت و دنیای ماورایی که او 
کاملا غربی دارد اما همین  کــرده، رنگ وبویی  ترسیم 

تلاش برای ایجاد تغییر در فضای یکنواخت و یکدست 
سینما نیز قابل توجه است.

 این، یک فیلم سینمایی است؟

ــروژه ای  ــ کــه بـــرای پ فیلم داســتــان دو فــرشــتــه اســـت 
تحقیقاتی عازم ایران می شوند و در مواجهه با افرادی 
این  و در  که در جنگ هشت ساله حضور داشته اند 
اتفاق، عزیزان خود را از دست داده اند ماجراهای فیلم 
را شکل می دهند. تهیه کننده فیلم، بنیاد سینمایی 
فارابی است و فیلم با لوگوی این مجموعه روی پرده 
کلیت مــوضــوعــی فیلم از آن  آغـــاز مــی شــود.  نمایش 
دست آثاری است که به شدت مورد علاقه نهادهایی 
از جنس فارابی است؛ اثری با انواع و اقسام پیام های 
مثبت و چند متلک ریز سیاسی به وضعیت اینترنت 
در ایران و شوخی با کیک زرد و اورانیوم اما ترکیب کلی 
اثر بیش از آن که اثری سینمایی را در ذهن تداعی کند، 
یــادآور اثری تلویزیونی و از آن نوع سریال هایی است 
که می تواند در ماه مبارک رمضان نظر بینندگان سیما 

که فیلم با  کند. شاید به همین دلیل اســت  را جلب 
کندگی سئانس و سالن و با تعداد اندکی سینما در  پرا
کران حضور دارد؛ موضوعی که تماشای آن را  چرخه ا

سخت می کند! 

 یک فیلم کم جان

کیمیایی،  پــولاد  بازغی،  پژمان  پسیانی،  آتیلا 
کــــــوروش تـــهـــامـــی، ســیــمــا تـــیـــرانـــداز و نیما 

شــاهــرخ شــاهــی بـــازیـــگـــران فــیــلــم هــســتــنــد و 
نقش  نیز  خــوانــنــده  گـــلاب،  امیرعباس 
کــرده است.  یک فرشته را در فیلم ایفا 
سینمایی  گــی   ویــژ هیچ  فیلم  اینجا  تــا 
خاصی در چیدمان بازیگر ندارد. از نظر 

صحنه پردازی نیز آنچه در فیلم مشاهده 
ـــ مــثــل صحنه جنگی آغــازیــن  مــی شــود ـ
که  آثــار مشابه سینمایی  ــ نسبت به  آن 
دوربین را به فضای جنگی می برند فیلم 
برتری خاصی نــدارد. نام فیلم هم یکی 

کلیشه ای و نخ نماشده ای  از جملات 
اســت که در طــول ســال هــای گذشته 
ــارهــا مـــورد اســتــفــاده قـــرار گــرفــتــه و  ب
ارتباطی  آخــر فیلم هم  البته سلفی 
که حداقل این  با دموکراسی نــدارد 
مفهوم در ذهن مخاطب به عنوان 

فرشته ای  ایــن کــه  البته  شــود.  تلقی  غافلگیری  یــک 
مانند خضوعی دچار عشق زمینی شود و بخواهد در 

زمین بماند جــذاب اســت امــا متاسفانه این 
فرشته تبدیل شده به بلندگویی 
کلیشه ای  برای بیان جملات 

و مدیرپسند که همین مساله، تشخص کلی کار را زیر 
سوال می برد. فیلم تلاش کرده چند موقعیت حسی 
خلق کند. از مواجهه با پدر شهید ارمنی تا 
که خواسته ســـاده ای از  مــادر شهیدی 
اتفاق ها  ایــن  بازهم  امــا  دارد  فرشته ها 
قابل قبول  سینمایی  اثـــری  قــامــت  در 
ستوده  حضور  با  فیلم  پایان  در  نیست. 
در آســایــشــگــاه جـــانـــبـــازان و ســپــس در 
جمع دوســتــان قــدیــم چند 
ــوب حسی  مــوقــعــیــت خــ
شــکــل مــی گــیــرد و فیلم 
با پایانی خوش به انتها 
کلام  می رسد اما در یک 
مشکل فیلم »کم جانی« 
آن اســت و از ایــن حیث 
ــن  ــی ــم ــــی ه ــل ــ ــب ــ ــم ق ــ ــل ــ ــی ــ ف
کارگردان - کاتیوشا - از این 
اثر جلوتر و به روزتر اســت. در 
سینمای ایـــران مــرســوم است 
کــارگــردان هــا یــا فیلم خوب  کــه 
و قــابــل قــبــول بــســازنــد یــا فیلم 
مدیرپسند و سازندگان سلفی 
با دموکراسی در تحقق هدف 

دوم کاملا موفق بوده اند. 

با تکیه بر غریزه نمی توان فیلمساز شدراه اندازی مجدد وام های حمایتی سینماشکایت از توزیع کننده »تاپ گان«رونمایی از »ماریان« 

مسلمانان انگلیس، هوشیارانه فهمیده اند این فیلم، حلقه ای از 
که با هدف ایجاد شکاف  سلسله اقدامات تفرقه افکنانه ای است 

میان مسلمانان طراحی شده و دلیل اعتراض شدید 
آنها نیز محتوای ضداسلامی و وحدت شکنانه این 
تقبیح  را  آن  کــه علمای شیعه و سنی  اســت  فیلم 

کرده اند.
این فیلم، اولین ساخته کارگردان و شرکت خصوصی 
که ماجراهای معاصر مانند حمله  پشت آن است 
داعش را در عراق با حوادث صدر اسلام با محوریت 
زندگی حضرت فاطمه )س( گره زده است. داستان 
کـــودک عــراقــی کــه در جنگ  فیلم ایــن گــونــه اســـت: 
با داعــش، مــادر خــود را از دســت داده ، با شنیدن 
ــاره حــضــرت فــاطــمــه )س( و  ــ مــاجــرایــی تــاریــخــی درب
مــاجــراهــایــی کــه منجر بــه شــهــادت ایــشــان شــده ، 
 ، آشکار بــه صــورت  را مــی آمــوزد. فیلم  اهمیت صبر 
داعش و تکفیری ها را نماینده تام و تمام اهل سنت 
معرفی می کند و در مسیر ایجاد دشمنی میان شیعه 
ــن فیلم با  ــدم بـــرمـــی دارد. ای و ســنــی، بــا صــراحــت ق

حمایت های مالی عجیب و غریب، تولید و پخش شده به گونه ای 
با هواپیمای  را  تولید فیلم، علاقه مندان دیــدن فیلم  که عوامل 
کران اروپایی  اختصاصی به صورت رایگان به ایرلند بردند تا شاهد ا

گفته می شود فیلم با بودجه ای 1۵میلیون  آن باشند. همچنین 
دلاری تولید شده است. ابتدا قرار بود فیلم با عنوان یوم العذاب 
پخش شود اما پس از تولید به بانوی بهشت، تغییر 
نام داد و از آذر سال گذشته در سینماهای آمریکا 
کــران عمومی درآمــد و بلافاصله اعتراض ها به  به ا

مضمون آن آغاز شد.

 الحبیب کیست؟

جز  نیست  کسی  فیلم،  نویسنده  و  تهیه کننده 
یاسر الحبیب. او یک روحانی نما و فعال رسانه ای 
کن در لندن و یک کویتی است که چند  مشهور سا
سال پیش به انگلیس پناهنده شده و به صورتی 
تفرقه  به  انگلیس  مشکوک تحت حمایت دولــت 
افکنی و فحاشی علیه اهل سنت مشغول است. 
به  رکــیــک  کلماتی  بــا  آن  در  کــه  او  سخنرانی های 
مــقــدســات اهـــل ســنــت تــوهــیــن مــی کــنــد، بی هیچ 
ممانعتی در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود و او اجــازه دارد بــدون هیچ مزاحمتی به 

اقدامات مشکوک خود در لندن ادامه دهد.
الحبیب به اذعــان خــودش با بیت آیـــت ا... سید صــادق شیرازی 
ارتباط دارد. سید صادق شیرازی، پس از انتقادها به الحبیب مبنی 

بر بی سواد بودن او، اجازه نامه ای مفصل برای او نگاشت و او را در 
العلامه الحاج الشیخ یاسر الحبیب  الفضیله  30سالگی »صاحب 
بـــرادر و پسر  گفته مــی شــود  ــرد. همچنین  ک  دام تأییده« خطاب 
آیــت ا... شیرازی، رابطه تنگاتنگی با الحبیب دارند. الحبیب بارها 
از سلسله اقدامات  کــرده اســت بانوی بهشت، حلقه اول  کید  تأ
گروهش خواهد بــود و او قصد دارد در  رســانــه ای و سینمایی او و 
مؤسسه خــود در لندن )کــه خــودش نــام آن منطقه را ارض فدک 
بدعت  و  انگیزی  تفرقه  بــه  همچنان  کـــرده(  ــام گــذاری  ن الصغری 
آفرینی هایش ادامه دهد. از جمله بدعت هایی که او آورده ، نشان 
کنون هیچ  دادن چهره پیامبر )ص( و حضرت علی )ع( است که تا

کارگردانی چه شیعه و چه سنی آن را انجام نداده است.

 ضرورت هوشیاری جهان اسلام

کــارگــردان انگلیسی اســت و  کینگ،  الــی  کارگردانی فیلم به عهده 
حمایت مالی از فیلم با مجموعه ای به نام »هیأت خدام المهدی« 
است که الحبیب مدیریت آن را به عهده دارد. این هیأت سال 2001 
کویت و  کویت تأسیس شد امــا پس از دستگیری الحبیب در  در 

گریختن او به لندن در انگلیس مستقر شد.
سخنان مشکوک الحبیب، نه تنها باعث رنجش اهل سنت شده 

بلکه مشکلات بسیاری برای شیعیان به خصوص شیعیان کویت و 
عربستان نیز به بار آورده است. به دنبال موضع گیری های افرادی 
مانند او بود که جمعی از علما و فرهیختگان شیعه منطقه احصای 
ارسال  آیت ا...خامنه ای  را خدمت حضرت  عربستان، استفتایی 
ــرادران  کردند و پاسخ معظم له ایــن بــود: »اهــانــت به نمادهای ب
اهل سنت از جمله اتهام زنی به همسر پیامبر اسلام، حرام است. 
ایــن مــوضــوع، شامل زنــان همه پیامبران و بــه ویــژه سید الانبیا، 

پیامبر اعظم حضرت محمد صلی ا...علیه و آله می شود.«
علاوه بر رهبر معظم انقلاب، بسیاری از علمای جهان اسلام ازجمله 
مراجع عظام تقلید حضرات آیات سیستانی، مکارم شیرازی، نوری 
همدانی، جعفر سبحانی و مرحوم آیت ا... صافی گلپایگانی همراه 
کویت و جمعیت علمای جبل،  گروه زیــادی از علمای عربستان ، 
اقدامات تفرقه انگیز الحبیب، همچنین حمایت، تبلیغ و تماشای 
چنین فیلمی را حرام اعلام کرده اند. در این شرایط که جهان اسلام 
یک صدا با ساخت و پخش چنین فیلمی مخالف اســت و حکم 
شرعی ساخت چنین فیلم هایی داده شده ، لازم است مسلمانان 
)چه گروه های مردمی و چه دولت ها( دولت انگلیس را در خصوص 
اقدامات ضد اسلامی و موهن الحبیب تحت فشار قرار دهند و اجازه 

ندهند دایره فعالیت های شیعه انگلیسی گسترده تر شود.

تحرکاتی  مختلف  حــوزه هــای  در  ســال هــاســت  انگلیس،  و  آمریکا  حمایت  تحت  انگلیسی  شیعه  تفرقه انگیز  جــریــان   
داشته اند اما چندسالی است که وارد حوزه رسانه و سینما نیز شد.تازه ترین اتفاقی که در این حوزه افتاده ، این که 
فیلم سینمایی »بانوی بهشت« پس از اعتراض های گسترده مسلمانان به این فیلم تفرقه افکن، متوقف شده است. 
مجموعه سینمایی Cineworld Group که اکران فیلم را در انگلیس به عهده دارد، وقتی تظاهرات مسلمانان را علیه این فیلم 
ی از شهرهای انگلیس علیه فیلم  وه های زیادی از مسلمانان در بسیار وزنامه گاردین خبر داده گر دید، اکران آن را متوقف کرد. ر
راهپیمایی کرده و با امضای یک طومار برخط که بیش از ۱۱۹هزار نفر آن را امضا کرده اند، فیلم را توهین آمیز و نژادپرستانه توصیف 
کرده اند. یکی از سخنگوهای این مجموعه سینمایی گفته: »با توجه به اتفاقات اخیر مربوط به نمایش بانوی بهشت، تصمیم 
گرفتیم اکران  این فیلم را در سراسر کشور لغو کنیم تا از ایمنی کارکنان و مشتریان خود به خصوص در انگلستان و آمریکا، اطمینان 
حاصل کنیم.« انجمن اسلامی حقوق بشر لندن هم در بیانیه ای اعلام کرد، این فیلم با نمایش تحقیرآمیز خود از شخصیت های 
برجسته مسلمان در صدر اسلام از جمله همسران پیامبر اسلام )ص(، یک تحریک آشکار و تلاشی وقیحانه برای ایجاد اختلاف و 

تفرقه در امت اسلامی است.

 از جمله 
بدعت هایی که 

 الحبیب آورده
 نشان دادن چهره 

پیامبر )ص( و 
حضرت علی )ع( 
است که تاکنون 
هیچ کارگردانی 
چه شیعه و چه 

سنی، آن را انجام 
نداده اند

گزارش

پخش فیلم جنجالی »بانوی بهشت« متوقف شد

دستپخت شیعه انگلیسی

ایستگاه نقد

چرا فارابی از »سلفی با دموکراسی« حمایت کرده است؟ 

یک فیلم مدیرپسند 

نمای نزدیک

 تمدید 
 اکران آنلاین 
»مرد بازنده« 

وه فرهنگ و هنر گر

علی رستگار


